zatos iubet interfici, tamquam paganos & impios.
Deinde tormeta publica & curia inuadunt, &
multis vim faciunt. Alii autem, ut se suosque ab in-
juria defendent, aliud quemdam urbis locum, natura
munitum occupant, & cōplures ex ipsis capiunt. Ea
dimicatio eosque duravit, donec utrumque da-
tis obsidibus, ventus est ad compositionem: qua cau-
tus fuit, ut suos quisque religionem sequeretur. Rot-
mans interim & Bernardus Cnipperdolius
facile primus eius factionis, occultis missis lite-
ris in oppida vicina, sui generis homines mo-
nebant, ut fortunis omnibus relictis, ad se
quā primū aduolarerit. Oppidani autem, inter prae-
tim qui erant re lauta, quoniam viderent externis ho-
minibus urbe cōpleri, subducunt se quām pos-
sunt cōmodissime. Fuit hoc sub Bacchanalia,
mēse Februario 1534. Ad hūc modū debilita-
tis alterius partis viribus, Anabaptistæ nouū de-
ligunt senatum, suæ factionis omnes. creant quoque
cōsules, & in iis Cnipperdoli. Paulosque post
ad diuini Mauricii sub urbe inuadunt, & cū vi-
cinis omnibus ædificiis incendunt. Deinde tēpla
omnia diripiunt, & primariam adē intus labefaf-
tant. Mox per omnes vias cōfertim discurrunt,
& primō quidē, Pœnitentiā, inquiunt, agite: mox
verò, Migrate hinc euestigio, impii, nisi vita
discrimen subire vobis propositum est. Simul ar-
mati cōcurrunt, & quicunque non esset ipsorum secta
statim ex urbe propellunt, nulla nec ætatis habita-
ratione, neque sexu. Ad hoc tēp̄ primi nominis

Cnipperdo
lingus con-
sul creatas.

Mattheus bona vult esse cōmu-
nia.

apud ipsos Prophetā (nam hoc sibi nomen v-
 surpant) Ioannes Mattheus, mādabat vt quod
 quisque haberet aurū, argenti, rei mobilis, id
 omne deferret in medium, capitī propoſita
 pena. Hac edicti ſeueritate attonitus populus
 obtemperabat: nec integrum erat cuiquam fal-
 lere, aut partē aliquā defraudare. Nam puellæ
 quædam duæ vaticinantes, quod commiſſum
 eſſet fraudis denūtiabant. Post hāc idem Pro-
 pheta mandabat ne quis vllum deinceps li-
 brum haberet, aut ſibi ſeruaret, præter ſacra
 Biblia. Reliquos omnes in publicum deferriri
 iuſſit, & aboleri. Hoc ſe mandatum diuinitus
 accepisse dicebat. Biduo ante Pascha decur-
 runt in templo, & ſimul omnes vbiq[ue] cam-
 panas impellunt. Aliquot pōst diebus vaticina-
 tur Cnipperdolinguſ, fore vt in ſummo gradu
 collocati deturbentur, alii autem ē ſordibus
 & imis emergant ſubſelliſ. Deinde iubet o-
 mnia templa deſtrui. Itaque moſ ei geritur: &
 quod ē cælo veniſſe dicebat edictum, magno
 ſtudio perficitur. His ipſis fere diebus Ioannes
 Leidenſis gladium tradit Cnipperdolingo, car-
 nificemque eum cōſtituit. Obſidebat interim
 vrbem Epifcopus, quæ aliquot locis fuerat op-
 pugnata. Sed quū eius per vim capiundæ ſpes
 nulla ſupereret, ſeptem fuerunt extructa circū
 caſtella ſeu propugnacula, tollendi cauſa com-
 meatus, cum ſingulis peditum ſignis, & cohor-
 tibus aliquot equitū, qui ibi eisēt in hybernis.